
Uchwała Nr LXXII/855/23 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie  przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Miejską w Czechowcach-Dziedzicach za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji 
Fundacji Czechowic-Dziedzic w przedmiocie wsparcia projektu dobudowy brakującego skrzydła Miejskiego 
Domu Kultury oraz pozyskania  i zabezpieczenia niezbędnych środków celowych na wyremontowanie 
pomieszczeń socjalnych i administracyjnych obiektu. 

2. Przekazuje się petycję do Burmistrza Czechowic-Dziedzic, jako organu właściwego do rozpatrzenia 
petycji. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do przekazania 
petycji i zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bartłomiej Fajfer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D75BFCD-2F03-4B9D-B550-B707FEC55BBB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXII/855/23 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła petycja Fundacji Czechowic-Dziedzic 
w przedmiocie wsparcia projektu dobudowy brakującego skrzydła Miejskiego Domu Kultury oraz pozyskania  
i zabezpieczenia niezbędnych środków celowych na wyremontowanie pomieszczeń socjalnych 
i administracyjnych obiektu. 

Zgodnie  z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Czechowicach-Dziedzicach na sesji w dniu 24 października  2023 r.  skierowała ww. petycję do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia i zaproponowania sposobu jej załatwienia. 

Po analizie petycji stwierdza się co następuje: 

Miejski Dom Kultury jest samorządową instytucją kultury. Zgodnie z art. 28 ust. 3 ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) organizator przekazuje  
instytucji kultury środki finansowe w formie dotacji: podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej  
w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów; celowej na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; celowej na realizacje wskazanych zadań 
i programów. 

Zgodnie z art. 30 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) do zadań  
Burmistrza należy w szczególności m.in. przygotowywanie projektów uchwał rady gminy i opracowywanie 
programów rozwoju. 

Zgodnie z art. 233 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) inicjatywę 
w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej, o prowizorium budżetowym oraz o zmianie  uchwały 
budżetowej  posiada wyłącznie organ wykonawczy, czyli Burmistrz. 

W związku z tym, organem właściwym do rozpatrzenia petycji w zakresie dobudowy brakującego skrzydła 
Miejskiego Domu Kultury oraz pozyskania i zabezpieczenia niezbędnych środków celowych na 
wyremontowanie pomieszczeń socjalnych i administracyjnych obiektu jest organ wykonawczy, czyli Burmistrz 
Czechowic-Dziedzic. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach  uznaje się za niewłaściwą do 
rozpatrzenia petycji Fundacji Czechowic-Dziedzic w przedmiocie wsparcia projektu dobudowy brakującego 
skrzydła Miejskiego Domu Kultury oraz pozyskania  i zabezpieczenia niezbędnych środków celowych na 
wyremontowanie pomieszczeń socjalnych i administracyjnych obiektu i przekazuje ją do organu właściwego, 
czyli Burmistrza Czechowic-Dziedzic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D75BFCD-2F03-4B9D-B550-B707FEC55BBB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/855/23 RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



